
Příloha č. 4 
 

Plán spojení hlasové služby 
 
1. Zajištění hlásné a předpovědní povodňové služby pro území obce Mokré 

- zajistí tajemník povodňové komise 
- obvolá a svolá členy hlásné služby a dá jim potřebné instrukce k provádění 

hlášení 
- zavede deník hlásné služby a zapisuje hlášení hlásné služby 
- informuje předsedu povodňové komise s výsledky hlášení – bezprostředně 

 
============================================================= 

stav bdělosti stav pohotovosti      stav ohrožení 
 
  Podlažický potok       40  cm        60  cm   100  cm 
 
  Náhon        60  cm        90  cm   120  cm 
=============================================================  
 
Při dosažení stavu bdělosti se podává hlášení      1x  denně 
 
Při dosažení stavu pohotovosti se podává hlášení       2x  denně 
 
Při dosažení stavu ohrožení se podává hlášení       3x a vícekrát denně 
 
 
 
Členové povodňové komise hlásí stav vodní hladiny nejdříve vždy předsedovi povodňové 
komise a potom tajemníkovi povodňové komise, který o tom učiní záznam. Pokud není 
předseda komise přítomen, hlásí stav vodních toků tajemníkovi. 
 
Další činnost při sledování stavu hladiny vody je závislá na pokynech předsedy nebo 
tajemníka povodňové komise, kteří svolají povodňovou komisi a ta podle situace posoudí 
nutnost další činnosti. Všechny činnosti související s povodňovou hlásnou službou jsou 
zapisovány do deníku hlásné služby, který je pro tento účel založen. 


